
   
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO 

CAMPUS DE XERÉM 
 

 
 

 
UFRJ Campus Xerém – Estrada de Xerém nº 27 – Bloco – Complexo Tamoio   

 Duque de Caxias - RJ - Brasil  

Tel. : 55 21 2679 1018 

e-mail: setordepessoal@xerem.ufrj.br 

 

 

Portaria nº 6271 de 01 de julho de 2016 

 

DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO JULGADORA 

 

 

 

              O Diretor do Campus Xerém da Universidade Federal do Rio de Janeiro, Professor 

JUAN MARTIN OTALORA GOICOCHEA, no uso de suas atribuições, resolve: 

 

 Designar os docentes REGINA CELIA REIS NUNES (IMA-UFRJ), ADRIANA DOS ANJOS 

SILVA (ESCOLA DE QUIMICA-UFRJ) e THIAGO MUZA AVERSA (INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO – IFRJ), para compor a comissão 

julgadora, tendo a docente JOANNA MARIA TEIXEIRA DE AZEREDO RAMOS BARROS (UFRJ 

–XEREM) como suplente do processo seletivo de Contratação de Professor Substituto – área de 

MATERIAIS POLIMÉRICOS, referente ao Edital nº 178, de 13 de junho de 2016, publicado no 

Diário Oficial da União nº 112, seção 3, de 14 de junho de 2016.  

 

 

 

 

 

mailto:setordepessoal@xerem.ufrj.br

